
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 02.07.2010 № 2295

ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ ПО АДРЕСУ: Г.ВЛАДИМИР, УЛ.ДИКТОРА 

ЛЕВИТАНА, Д.5, ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 

В соответствии со  статьями 44,  49,  55,  63  Земельного кодекса  Российской 

Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 239, 

279, 280, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации и постановлением главы 

города  Владимира  от  27.04.2007  № 1709  «О признании  части  многоквартирного 

дома № 5 (1, 2 подъезды, квартиры с 1 по 30) по ул.Диктора Левитана аварийной и 

подлежащей сносу» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Изъять  путем  выкупа  для  муниципальных  нужд  земельный  участок  по 

адресу: г.Владимир,  ул.Диктора Левитана,  д.5,  площадью 2075 кв.м,  кадастровый 

номер  33:22:011075:40,  относящийся  к  категории  земель  населенных  пунктов, 

принадлежащий на праве общей долевой собственности собственникам помещений 

многоквартирного  дома,  а  также  находящиеся  в  частной  собственности  жилые 

помещения в подлежащей сносу части многоквартирного дома, расположенного на 

земельном участке, перечисленные в приложении.

2. Управлению муниципальным имуществом г.Владимира (Шиш Д.Н.):

2.1.  В  двухнедельный  срок  с  даты  принятия  постановления  письменно 

уведомить  собственников,  указанных  в  приложении,  о  предстоящем  изъятии 

земельного участка и жилых помещений.

2.2. Обеспечить государственную регистрацию постановления в Управлении 

Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по 

Владимирской  области,  известить  собственников  о  произведенной  регистрации  с 

указанием ее даты.

2.3.  Организовать  в  установленном  порядке  проведение  оценки  выкупной 

цены подлежащих изъятию объектов.



2

2.4. От имени муниципального  образования город Владимир заключить с 

собственниками соглашения о выкупе долей в праве общей долевой собственности 

на земельный участок и жилых помещений, указанных в приложении.

2.5.  Обеспечить  государственную  регистрацию  права  муниципальной 

собственности  города  Владимира  на  выкупленные доли в  праве  общей долевой 

собственности на земельный участок и жилые помещения.

      3.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника 

управления  земельными  ресурсами  города  Владимира  Серова  Е.Н.,  начальника 

управления муниципальным имуществом г.Владимира Шиша Д.Н.

И.о. главы города В.А. Гарев



3

Приложение  
к постановлению главы города Владимира 
от   02.07.2010  №  2295  

Перечень долей в  праве общей долевой собственности на земельный участок и 
жилых помещений, расположенных по адресу: г.Владимир, 

ул.Диктора Левитана, д.5, изымаемых для муниципальных нужд

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
собственника(-ов) квартиры

Номер 
квартиры

Площадь 
квартиры

 (кв.м)

Доля в праве общей 
долевой 

собственности на 
земельный участок, 

подлежащий 
изъятию

1 Агафонова Светлана Юрьевна 7 56,2 0,0414

2 Сорокина Нина Михайловна 8 32,5 0,0239

3 Комкова Ольга Ивановна, Комков 
Никита Владимирович

10 56,8 0,0418

4 Зверева Альбина Семеновна 13 56,9 0,0419

5 Загорский Николай Геннадьевич 15 47,9 0,0353

6 Белоголовая Наталья Сергеевна 18 47 0,0346

7 Бахшиева Зинаида Александровна, 
Бахшиев Ахмедага Шахверди оглы,
Индикова Тамила Ахмедовна,
Шарова Эльмира Ахмедагаевна

19 48,1 0,0354

8 Абарихина Татьяна Викторовна 20 32,7 0,0241

9 Терентьев Владимир 
Константинович

21 58,5 0,0431

10 Германов Владимир Александрович 23 33,1 0,0244

11 Бобров Олег Федорович,
Боброва Татьяна Геннадьевна

25 48,1 0,0354

12 Кожевников Николай Васильевич 26 33,1 0,0244

13 Феднева Светлана Иустовна 27 58,4 0,0430

14 Воронов Алексей Дмитриевич 30 58,6 0,0432


	И.о. главы города
	В.А. Гарев


